
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9879,Gdansk-Obchody-Swieta-Strazy-Granicznej.html
09.05.2025, 10:10
16.05.2024

Gdańsk. Obchody Święta Straży Granicznej

Dziękuję za to, że jesteście Państwo i wykonujecie z takim zaangażowaniem, poświęceniem
i profesjonalizmem służbę dla Rzeczypospolitej Polskiej i dla nas wszystkich – mówił
Prezydent Andrzej Duda w Gdańsku podczas centralnych obchodów Święta Straży
Granicznej. W czasie uroczystości polski przywódca wręczył nominacje generalskie i
odznaczenia państwowe zasłużonym funkcjonariuszom.

Prezydent przypomniał, że w tym roku obchodzimy 33. rocznicę powstania tej formacji, a także 100. rocznicę
powstania historycznej formacji wojskowej – Korpusu Ochrony Pogranicza – powołanej w 1924 roku, aby chronić
granic odradzającej się Rzeczypospolitej.

    Jest to dla mnie wielka sposobność, by pochylić głowę z wdzięcznością
w imieniu Rzeczypospolitej i wszystkich obywateli za służbę, którą na co
dzień realizujecie – mówił Andrzej Duda.

Podkreślił, że wagę i znaczenie tej służby nasze społeczeństwo poznało latem 2021 roku, gdy rozpoczęło się
szturmowanie polskiej granicy z Białorusią przez nielegalnych migrantów.

Andrzej Duda wskazał, że ataki były realizowane przez reżim białoruski przy wsparciu władz na Kremlu. –
Działania hybrydowe poprzedziły późniejszą agresję rosyjską na Ukrainę – zauważył.

    To było pierwsze „sprawdzam”, którego dokonali nasi niestety
agresywni sąsiedzi, aby zobaczyć, czy reagujemy. Po to, by zobaczyć, czy
jesteśmy dostatecznie zorganizowani, mężni, zdeterminowani i poważni w
obronie granic naszej ojczyzny – podkreślił polski przywódca. Wyjaśnił, że
był to także test na zapewnienia bezpieczeństwa obywateli i naszych
zobowiązań międzynarodowych.



Prezydent akcentował podczas wystąpienia, że z dumą możemy mówić, że polska Straż Graniczna jest
profesjonalna i oddana swojej służbie. Zwrócił uwagę, że polscy funkcjonariusze strzegą bezpieczeństwa
realizując zadania także poza granicami kraju.

    Wszędzie gdzie realizujecie swoją służbę, także jako służbę w ramach
wspólnoty, sojuszniczą jesteście Państwo chwaleni właśnie za
profesjonalizm, odpowiedzialność i niezwykle zaangażowanie w
wykonywanie obowiązków – podsumował Andrzej Duda.

Podczas uroczystości Prezydent RP wręczył stopnie generalskie dwóm oficerom Straży Granicznej.

Na stopień generała dywizji Straży Granicznej mianowany został:

gen. bryg. SG Robert Bagan - Komendant Główny Straży Granicznej

Na stopień generała brygady Straży Granicznej mianowany został:

płk SG Sławomir Klekotka - Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej

 

Prezydent RP nadał też odznaczenia państwowe zasłużonym funkcjonariuszom Straży Granicznej.

Odznaczeni zostali:

za zasługi w działalności na rzecz bezpieczeństwa publicznego

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI

gen. bryg. SG Piotr Boćko – Wyższa Szkoła SG w Koszalinie

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI

gen. bryg.  SG Sławomir Klekotka – Podlaski OSG

chor. szt. SG Jacek Klimczak – Nadodrzański OSG

płk SG Piotr Rosłaniec – Komenda Główna SG

płk SG Sebastian Zwoliński – Komenda Główna SG

 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej

ZŁOTYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ



chor. szt. SG Krzysztof Dubicki – Warmińsko–Mazurski OSG

kmdr. por. SG Grzegorz Gąsior – Morski OSG

mjr SG Radosław Potyrała – Wyższa Szkoła SG w Koszalinie

SREBRNYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

kpt. SG Anna Kubiś–Kuras – Nadwiślański OSG

funkcjonariusz Wydziału Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej

kmdr. por. SG Ewa Woźniak – Morski OSG

 

Podczas uroczystości do promocji na pierwszy stopień oficerski przystąpiło 279 funkcjonariuszy.

W wydarzeniu Prezydentowi towarzyszyli: Szef BBN Jacek Siewiera oraz Zastępca Szef BBN Mirosław Wiklik.
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